
Муниципальное казенное учреждение 
«Управление образованием Междуреченского городского округа»

ПРИКАЗ
От У #  2018 г. № <9 г. Междуреченск

«Об установлении платы, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход 

за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях»

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», руководствуясь решением Совета народных депутатов 
Междуреченского городского V созыва от 27. 12. 2017 года № 328 «Об установлении платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях» приказываю:

1. Признать приказ МКУ УО от 18.05.2016 № 339 «Об установлении платы, взимаемой с 
родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях» утратившим силу.

2. Установить с 01.01.2018 года размер ежемесячный платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) (далее - родительская плата) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных 
организациях в зависимости от условий содержания детей в муниципальных образовательных 
организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования (далее -  
МОО) и фактических затрат, согласно категорий МОО:
I категория МОО -2300 рублей - МБДОУ № 6,13,22,24,25,27,33,34,35,37,41,44,45,46,53,54;
II категория МОО- 2200 рублей -  МБДОУ № 1,2,3,7,8,9,10,16,17,18,21,26,28,30,36,38,39, 40, 43, 
55,58;
III категория МОО -  2050 рублей -  МБДОУ №15,23, МБОУ ООШ № 15.

3. Установить с 01.01.2018г. размер родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях в группах кратковременного пребывания:

№№
пп

Категория
МОО

Продолжительность пребывания 
ребенка (часов)

Размер родительской платы 
(рублей) (2-3 дня в неделю)

1. I до 3,5 часов (без питания) 524

2. II до 3,5 часов (без питания) 499

3. III до 3,5 часов (без питания) 460

4. Руководителям МОО:
4.1. с 01.01.2018 г. предоставлять льготы по родительской плате за присмотр и уход за детьми в 
МОО следующим категориям семей:
- семьи, в которых дети, посещающие МОО, являются детьми-инвалидами, детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, а также детьми с туберкулезной интоксикацией - 
родительская плата за присмотр и уход за детьми в МОО не взимается;



- малообеспеченные бюджетные семьи, где доход на одного человека ниже прожиточного уровня
- 50 % от установленной родительской платы за присмотр и уход за детьми в МОО;
- дети работников младшего обслуживающего персонала и учебно-вспомогательного персонала 
МОО -  50 % от установленной родительской платы за присмотр и уход за детьми в МОО.

5. Централизованной бухгалтерии МКУ У О (Т.А. Колмагорова) за нахождения ребенка в МОО 
взимать родительскую плату за присмотр и уход за детьми в МОО в размере 100% и 
использовать до 75 % родительской платы за присмотр и уход за детьми в МОО на оплату 
питания детей в МОО, остальную сумму на функционирование и развитие МОО, на 
компенсационные выплаты за питание персонала МОО, социальную поддержку работников 
МОО.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника МКУ УО Т.А. 
Мурашову.

Начальник МКУ У О

Исполнитель: 
Овчар Е.Г., 

2- 86-43


